FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 018-2025 - NOMEIA OS MEMBROS DAS
COMISSÕES

PORTARIA Nº 018/2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS VEREADORES MEMBROS DAS
COMISSÕES  PERMANENTES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  RUY
BARBOSA/RN, PARA O BIÊNIO: 2025/2026.

                        O Presidente da Câmara Municipal de Ruy Barbosa/RN,
no  uso  de  suas  atribuições  legais  definidas  pela  Lei  Orgânica
Municipal e pelo Regimento Interno,

                        Considerando a indicação dos Líderes de bancadas
partidárias da Câmara Municipal, nos termos do Art. 35, do Regimento
Interno,

                        RESOLVE:

                        Art. 1º. Nomear os Vereadores membros das Comissões
Permanentes da Câmara Municipal de Ruy Barbosa/RN, para o Biênio:
2025/2026, nos termos abaixo:

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Finanças, Orçamento e
Redação Final:
- Presidente: João Rodrigues da Silva;
- Relator: Ismael André dos Santos Silva
- Membro: Jorge Fernandes Bezerra

Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social:
- Presidente: Francisca Eliene de Moura Macedo;
- Relator: Manoel Messias de Lima;
- Membro: Joanilson Rosa de Moura.

Comissão de Obras, Serviços Públicos e Meio Ambiente:
- Presidente: Camila Ribeiro Ferreira dos Santos Fernandes;
- Relator: Ismael André dos Santos Silva
- Membro: Manoel Messias de Lima.

                        Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Ruy Barbosa/RN, 21 de fevereiro de 2025.

DANIEL DUARTE DE MOURA
PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO

Publicado por: Daniel Duarte de Moura
Código Identificador: 63831078

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/02/2025.
EDIÇÃO 2098. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br